
 
                                                                          
                                                                                   

                                       

 

 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
             ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ     

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

ЛОПАРЕ 
Тел/Факс:055/650-304 

е-mail: lopareso@teol.net 

ГОДИНА 
2015. 

 
Број: 3/15 

    30.04.2015. 

Гласник издаје Скупштина 
општине Лопаре, а уређује га 
Стручна служба Скупштине 
општине Лопаре. 
Гласник излази по потреби 

 
1.  
 На основу члана 30. Закона о локалној 
самоуправи РС („Службени гласник РС“,  број: 
101/04, 42/05, 118/05 и 98/13 ) и члана 35. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник  
општине Лопаре“, број: 4/14 и 11/14), 
Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној 22.04.2015. године,  д о н о с и  
 
 

О Д Л У К У  
о одобравању средстава за набавку 
стубова за нисконапонску електро 

мрежу у МЗ Прибој 
 

Члан 1.  
 

 Одобравају се новчана средства из 
Буџета општине Лопаре за 2015. годину у 
износу до 30.000.- КМ за набавку стубова за 
нисконапонску електро мрежу у Мјесној 
заједници Прибој. 
  

    Члан 2.   
 

 Средства ће бити одобрена из Буџета 
општине Лопаре за 2015. годину  са позиције 
412800 – “Трошкови комуналне 
инфраструктуре (заједничка комунална 
потрошња)”. 
 

Члан 3.  
 

 За реализацију ове Одлуке задужују се 

Одјељење за просторно уређење и стамбено-
комуналне послове општинске управе општине 
Лопаре.  
 

Члан 4.  
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“.  
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-25/15       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 22.04.2015.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                       Миленко Ристић, дипл, ецц, с.р. 
________________________________________ 
 
2.     

На основу члана 30. и 95. Закона о 
локалној  самоуправи („Службени гласник 
Република Српске“,  број  101/04,  42/05, 118/05 
и 98/13 )  и  члана  35.,  а  у  вези  са  чланом  
123.  Статута Општине Лопаре („Службени 
гласник општине Лопаре'', број 4/14 и 11/14), 
Скупштина Општине Лопаре на сједници 
одржаној 22.04.2015. године, д о н о с и 

 
О Д Л У К У 

О БРАТИМЉЕЊУ И УСПОСТАВЉАЊУ 
САРАДЊЕ ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ СА   

ОПШТИНОМ УБ - РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
 



Страна 2                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       30.04.2015. 
 

Члан 1. 
 

Општина Лопаре  успоставља 
пријатељске, партнерске односе и сарадњу са 
Општином  Уб - Републикa  Србијa,  а  у  циљу 
развијања  братских, пријатељских  и  
добросусједских  односа,  и  промовисања  
економског, социјалног  и  културног  развоја  и  
дугорочног  повезивања  својих  грађана  и 
институција.  

 
Члан 2. 

 
Општина  Лопаре   ће  потписати  

Повељу  о  братимљењу  и  Споразум  о  
успостављању сарадње са  Општином Уб - 
Републикa Србијa. 

Овлашћује  се  Начелник  Општине  
Лопаре  да  у  име  Општине  Лопаре потпише  
Повељу  о  братимљењу  између  Општине  
Лопаре  и  Општине Уб. 

 
Члан 3. 

 
Братимљење  и  сарадња  Општине  

Лопаре  са   Општином  Уб се успоставља у 
циљу непосредног, дугорочног повезивања, 
проширења и  унапређења  сарадње  у  
области  привреде  и  економског  развоја  
пољопривреде,  трговине  и  туризма,  културе,  
просвјете  и  спорта,  размјене  младих,  
здравствене заштите, заштите животне 
средине, локалне самоуправе и  у другим  
областима од заједничког интереса, а о сваком 
облику сарадње закључиће се посебан 
споразум. 

 
Члан 4. 

 
Одлука  ступа  на  снагу  осмог дана од 

дана објављивања  у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број: 01/1-022-1-26/15         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:22.04.2015.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

             Миленко Ристић, дипл.ецц.с.р. 
________________________________________ 
3. 
 

На основу члана 30. и 95. Закона о 
локалној  самоуправи („Службени гласник 
Република Српске“,  број  101/04,  42/05, 118/05 
и 98/13 )  и  члана  35.,  а  у  вези  са  чланом  
123.  Статута Општине Лопаре („Службени 
гласник општине Лопаре'', број: 4/14 и 11/14),  
Скупштина  општине Лопаре  на   сједници  
одржаној  22.  априла 2015. године, донијела је 

 
 

О Д Л У К У 
О БРАТИМЉЕЊУ И УСПОСТАВЉАЊУ 

САРАДЊЕ ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ  
СА  ОПШТИНОМ ШМАРЈЕ ПРИ ЈЕЛШАХ – 

РЕПУБЛИКА СЛОВЕНИЈА 
 

Члан 1. 
 

Општина Лопаре  успоставља 
пријатељске, партнерске односе и сарадњу са 
Општином  Шмарје при Јелшах - Републикa  
Словенија   у   циљу  промовисања 
пријатељских, економских,  социјалних  и  
културних односа  и  дугорочног  повезивања  
својих  грађана  и институција.  

 
 

Члан 2. 
 

Општина  Лопаре   ће  потписати  
Повељу  о  братимљењу  и  Споразум  о  
успостављању сарадње са  Општином Шмарје 
при Јелшах - Републикa  Словенија.    

Овлашћује  се  Начелник  Општине  
Лопаре  да  у  име  Општине  Лопаре потпише  
Повељу  о  братимљењу  између  Општине  
Лопаре  и  Општине Шмарје при Јелшах. 

 
 

Члан 3. 
 

Братимљење  и  сарадња  Општине  
Лопаре  са   Општином  Шмарје при Јелшах - 
Републикa  Словенија   се успоставља у циљу 
непосредног, дугорочног повезивања, 
проширења и  унапређења  сарадње  у  
области  привреде  и  економског  развоја  
пољопривреде,  трговине  и  туризма,  културе,  
просвјете  и  спорта,  размјене  младих,  
здравствене заштите, заштите животне 
средине, локалне самоуправе и  у другим  
областима од заједничког интереса, а о сваком 
облику сарадње закључиће се посебан 
споразум. 

 
Члан 4. 

 
Одлука  ступа  на  снагу  омог дана од 

дана објављивања  у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 
 
Број: 01/1-022-1-27/15        ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум:22.04.2015.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                Миленко Ристић, дипл.ецц.с.р. 
________________________________________ 



Страна 3                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       30.04.2015. 
 

 
4. 
 
            На основу члана 30. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени  гласник РС" број: 
101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 1., 2. и 9. 
Закона о комуналним таксама (“Службени 
гласник Републике Српске”, број: 3/12,  4/12, 
2/14 и 12/14) и члана 29. Статута општине 
Лопаре (“Службени гласник општине   Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14), Скупштина општине Лопаре 
на сједници одржаној дана 22.04.2015. године, 
д о н о с и,  
 
 

О Д Л У К У 
о измјени Одлуке о комуналним таксама  

 
 

                    Члан 1. 
 

              У Одлуци о комуналним таксама 
(„Службени гласник општине Лопаре“ број: 
3/12, 4/12, 2/14 и 12/14) Тарифни број 8. 
мијења се и гласи:  
 
              ''За привремени боравак у хотелима, 
мотелима, преноћиштима, камповима и кућној 
радиности корисник услуга плаћа дневно 
1,00КМ.''  
 

Члан 2. 
 

               Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
Општине Лопаре''. 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 

Број: 01/1-022-1- 28/15        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 22.04.2015.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                        Миленко Ристић, дипл.ецц. с.р. 
________________________________________ 
 
5. 
 
 На основу члана 4. став 2. Закона о 
промету непокретности („Службени гласник СР 
БиХ“, број: 38/78, 29/80, 4/89, 22/91, 21/92, 
13/94), а у вези са чланом 356. став 2. Закона о 
стварним правима („Службени гласник РС“, 
број: 124/08, 3/09, 58/09 и 95/11), а у вези са 
чланом 35. Статута општине Лопаре 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
4/14 и 11/14), Скупштина општине Лопаре на 
сједници одржаној дана 22.04.2015. године,     
д о н о с и 
 

О  Д  Л  У  К  У 
 

Члан 1. 
 
 Утврђује се да је изгубило статус 
непокретности у општој употреби – јавно 
добро, Исказ I слиједеће земљиште друштвене 
својине: 
 
 - к.ч. број: 165/16 СП у пов. од 25 м2, 
уписана у зк. ул. број: 547 к.о. Лабуцка као 
Исказ I, некретнине које леже у подручју горње 
општине, а броје се у јавно добро, а што по 
катастарском операту одговара парцели к.ч. 
број: 915/29 у пов. од 25 м2, која је уписана у 
Пл. број: 23 к.о. Лопаре град на име друштвена 
својина – воде. 

 
Члан 2. 

 
 У земљишним књигама и катастарском 
операту Републичке управе за геодетске и 
имовинско-правне послове Подручна јединица 
Лопаре брисаће се упис титулара права у „Б“ 
листу зк. ул. и Пл-у наведених у члану 1. ове 
Одлуке, а умјесто тог уписа извршиће се 
укњижба права својине у корист општине 
Лопаре са дијелом од 1/1. 
 

Члан 3. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 

 
Р  Е  П  У  Б  Л  И К  А    С  Р  П  С  К  А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број: 01/1-022-1-29/15        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 22.04.2015.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                        Миленко Ристић, дипл. ецц.с.р. 
_____________________________________
6. 
 На основу члана 40. Закона о уређењу 
простора и грађењу („Службени гласник РС“, 
број: 40/13) у члану 30. и 72. став 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члан 35. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 4/14 и 11/14), 
Скупштина општине Лопаре, на својој сједници 
одржаној 22.04.2015. године, д о н о с и: 
 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о приступању измјене Плана парцелације у 

оквиру Регулационог плана Лопаре 
 
 



Страна 4                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       30.04.2015. 
 

Члан 1. 
 

 Овом Одлуком се приступа изради 
Измјене плана парцелације у оквиру 
Регулационог плана Лопаре, на парцелама к.ч. 
број: 713/8 и дио парцеле к.ч. број: 713/1, зв. 
„Пауља“, уписане у К.О. Лопаре град. 
 

Члан 2. 
 

 Површина подручја обухвата Плана се 
односи на земљиште означено као к.ч. број: 
713/8, (укупне површине 500,00 м2) и дио к.ч. 
број: 713/1, (укупне површине 155,00 м2), у К.О. 
Лопаре град, што је свеукупне површине од 
655,00 м2. 
 

Члан 3. 
 

 Носилац припреме за израду Плана 
парцелације у оквиру Регулационог плана 
Лопаре је Одјељење за просторно уређење и 
стамбено-комуналне послове Скупштине 
општине Лопаре.  
 

Члан 4. 
 

 Носилац израде Плана биће правно 
лице коме буде повјерена израда Плана  
парцелације у оквиру Регулационог плана 
Лопаре из реда предузећа која имају лиценцу 
за израду Плана.  
 

Члан 5. 
 

 Средства за израду ове Измјене и 
допуне Плана парцелације у оквиру 
Регулационог плана Лопаре нису потребна. 
 

Члан 6. 
 

 Испоштовати све процедуре доношења 
и усвајања Измјене Плана парцелације у 
оквиру Регулационог плана Лопара у складу са 
одредбама Закона о уређењу простора и 
грађењу („Службени гласник РС“, број: 40/13).  
 

Члан 7. 
 

 Обавеза Носиоца израде је, да 
спајањем земљишта к.ч. број: 713/8 (укупне 
површине 500,00 м2) и дио к.ч. број: 713/1, 
(укупне површине 155,00 м2), у К.О. Лопаре 
град, формира јединствену парцелу укупне 
површине 655,00 м2. 
 

Члан 8. 
 

 Документ просторног уређења (План 
парцелације у оквиру Регулационог плана 
Лопаре) је јавни документ и излаже се на 

стални увид код органа управе надлежног за 
послове урбанизма након његовог усвајања. 
 

Члан 9. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 

 
Р  Е  П  У  Б  Л  И К  А    С  Р  П  С  К  А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број: 01/1-022-1-30/15       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 22.04.2015.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                        Миленко Ристић, дипл. ецц.с.р. 
________________________________________ 
 
7. 
 
            На основу члана 30. и 72. став 2. 
Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник РС", број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13), члана 35. Статута општине Лопаре 
("Службени гласник општине Лопаре", број: 
4/14 и 11/14), Скупштина општине Лопаре на 
сједници одржаној дана 22.04.2015. године,     
д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о прихватању Стручног мишљења- 
урбанистичко-техничких услова 

 
I 

 
 Прихватају се Урбанистичко технички 
услови Илић Слободана, из Лопара, број 
208/14 од 02.04.2015.године за доградњу 
оставе и наткривене терасе уз стан у 
приземљу зграде бр. 57 у Лопарама на 
земљишту к.ч. број: 519/1 – дио зв. "Центар", 
уписане К.О. Лопаре град, посједника 
Скупштина општине Лопаре,` а који су урађени 
од стране ЈП “Дирекције за изградњу и развој 
града” Бијељина. 
 Са наведеним Урбанистичко-техничким 
условима накнадно ће се извршити 
усклађивање Регулационог плана града 
Лопаре. 

 
II 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у "Службеном гласнику 
општине Лопаре". 
 
 
 
 
 



Страна 5                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       30.04.2015. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број: 01/1-022-1-31/15        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 22.04.2015.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                         Миленко Ристић, дипл.ецц.с.р. 
________________________________________ 
 
8.         
 На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13),  члана 35. став 2. тачка о) Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 4/14 и 11/14) и члана 15. Одлуке 
о признањима у општини Лопаре ( „Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 1/02 ), 
Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној 22.04.2015. године, д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 
о додјели признања 

 
I 
 

 ЗЛАТКУ СТОЈАНОВИЋУ из Пељава, за 
дугогодишњи хуманитарни рад на подручју 
општине Лопаре,  додјељује се „Златна  значка 
општине Лопаре“. 
    

II 
 
 Ово признање ће се додијелити на 
Свечаној сједници Скупштине општине 
Лопаре. 
 

III 
 

 Овај Закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број:  01/1-022-1-32/15     ПРЕДСЈЕДНИК                                                                   
Датум:22.04.2015.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                     
                         Миленко Ристић, дипл.ецц.с.р. 
________________________________________ 
 
9. 
               На основу члана 30. став 1. алинеја 
18. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13),  члана 35. став 2. тачка о) Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 4/14 и 11/14) и члана 15. Одлуке 
о признањима у општини Лопаре ( „Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 1/02), 

Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној 22.04.2015. године, д о н о с и 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
о додјели признања 

 
I 
 

 ЦРВЕНОМ КРСТУ РЕПУБЛИКЕ 
СРПСКЕ, за хуманитарни рад на подручју 
општине Лопаре,  додјељује се „Златна  значка 
општине Лопаре“. 
    

II 
 
 Ово признање ће се додијелити на 
Свечаној сједници Скупштине општине 
Лопаре. 
 

III 
 

 Овај Закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број:  01/1-022-1-33/15      ПРЕДСЈЕДНИК                                                            
Датум:22.04.2015.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                    
                         Миленко Ристић, дипл.ецц.с.р. 
________________________________________ 
 
10. 
             На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13),  члана 35. став 2. тачка о) Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 4/14 и 11/14) и члана 15. Одлуке 
о признањима у општини Лопаре ( „Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 1/02 ), 
Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној 22.04.2015. године, д о н о с и 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
о додјели признања 

 
I 
 

 MИТРОПОЛИЈИ АУСТРАЛИЈСКО-
НОВОЗЕЛАНДСКОЈ, за хуманитарни рад на 
подручју општине Лопаре,  додјељује се 
„Златна  значка општине Лопаре“. 
 
    

 



Страна 6                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       30.04.2015. 
 

II 
 
  Ово признање ће се додијелити 
на Свечаној сједници Скупштине општине 
Лопаре. 
 

III 
 

  Овај Закључак ступа на снагу 
осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Лопаре“. 
 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 

Број:  01/1-022-1-34/15      ПРЕДСЈЕДНИК                                                                   
Датум:22.04.2015.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                     
                         Миленко Ристић, дипл.ецц.с.р. 
________________________________________ 
 
11. 
 
             На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13),  члана 35. став 2. тачка о) Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 4/14 и 11/14) и члана 15. Одлуке 
о признањима у општини Лопаре ( „Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 1/02), 
Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној 22.04.2015. године, д о н о с и 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
о додјели признања 

 
I 

 
 
 РУДНИКУ И ТЕРМОЕЛЕКТРАНИ 
УГЉЕВИК а.д. Угљевик за помоћ у обнови 
инфраструктуре након елементарних непогода 
2014. године на подручју општине Лопаре,  
додјељује се „Златна  значка општине Лопаре“. 
    
 

II 
 
 Ово признање ће се додијелити на 
Свечаној сједници Скупштине општине 
Лопаре. 
 

III 
 

 Овај Закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број:  01/1-022-1-35/15     ПРЕДСЈЕДНИК                                                            
Датум:22.04.2015.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                    
                         Миленко Ристић, дипл.ецц.с.р. 
________________________________________ 
 
12. 
 На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13),  члана 35. став 2. тачка о) Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 4/14 и 11/14) и члана 15. Одлуке 
о признањима у општини Лопаре ( „Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 1/02), 
Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној 22.04.2015. године, д о н о с и 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
о додјели признања 

 
I 
 

             СКК „СВЕТИ САВА“ из Швајцарске, за 
хуманитарни рад на подручју општине Лопаре, 
додјељује се „Сребрена значка општине 
Лопаре“. 
    

II 
 
 Ово признање ће се додијелити на 
Свечаној сједници Скупштине општине 
Лопаре. 
 

III 
 

 Овај Закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 

Број:  01/1-022-1-36/15      ПРЕДСЈЕДНИК                                                            
Датум:22.04.2015.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                    
                         Миленко Ристић, дипл.ецц.с.р. 
________________________________________ 

 
13. 
           На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13),  члана 35. став 2. тачка о) Статута 



Страна 7                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       30.04.2015. 
 

општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 4/14 и 11/14) и члана 15. Одлуке 
о признањима у општини Лопаре ( „Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 1/02), 
Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној 22.04.2015. године, д о н о с и 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
о додјели признања 

 
I 

 
 МИЛИЈАНИ  МИЈАТОВИЋ из Пељава, 
за остварене резултате у области спорта,  
додјељује се „Сребрена значка општине 
Лопаре“. 
    

II 
 
 Ово признање ће се додијелити на 
Свечаној сједници Скупштине општине 
Лопаре. 
 

III 
 

 Овај Закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 

Број:  01/1-022-1-37/15     ПРЕДСЈЕДНИК                                                                   
Датум:22.04.2015.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                     
                         Миленко Ристић, дипл.ецц.с.р. 
________________________________________ 
 
14. 
            На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13),  члана 35. став 2. тачка о) Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 4/14 и 11/14) и члана 15. Одлуке 
о признањима у општини Лопаре ( „Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 1/02), 
Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној 22.04.2015. године, д о н о с и 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
о додјели признања 

 
I 
 

 РЕПУБЛИЧКОМ ЗАВОДУ ЗА 
ГЕОЛОШКА ИСТРАЖИВАЊА РЕПУБЛИКЕ 

СРПСКЕ, за сарадњу и пружање стручне 
помоћи у превенцији и санацији последица 
насталих елементарним непогодама на 
подручју општине Лопаре,  додјељује се 
„Бронзана значка општине Лопаре“. 
    

II 
 
 Ово признање ће се додијелити на 
Свечаној сједници Скупштине општине 
Лопаре. 
 

III 
 

 Овај Закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 

Број:  01/1-022-1-38/15     ПРЕДСЈЕДНИК                                                      
Датум:22.04.2015.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                    
                         Миленко Ристић, дипл.ецц.с.р. 
________________________________________ 

 
15. 
              На основу члана 30. став 1. алинеја 
18. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13),  члана 35. став 2. тачка о) Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 4/14 и 11/14) и члана 15. Одлуке 
о признањима у општини Лопаре ( „Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 1/02 ), 
Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној 22.04.2015. године, д о н о с и 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
о додјели признања 

 
I 
 

 СЗГР „ББР“ вл. ЂОРЂО 
ЈАКОВЉЕВИЋ из Пипера, за хуманитарни рад 
на подручју општине Лопаре,  додјељује се 
„Захвалница општине Лопаре“. 
    

II 
 
 Ово признање ће се додијелити на 
Свечаној сједници Скупштине општине 
Лопаре. 
 

III 
 

 Овај Закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 



Страна 8                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       30.04.2015. 
 

гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 

Број:  01/1-022-1-39/15      ПРЕДСЈЕДНИК                                                                   
Датум:22.04.2015.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                     
                         Миленко Ристић, дипл.ецц.с.р. 
________________________________________ 
 
16. 
               На основу члана 30. став 1. алинеја 
18. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13),  члана 35. став 2. тачка о) Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 4/14 и 11/14) и члана 15. Одлуке 
о признањима у општини Лопаре ( „Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 1/02 ), 
Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној 22.04.2015. године, д о н о с и 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
о додјели признања 

 
I 

 
 „COLLONIA“ Д.О.О. БРЧКО из Брчког, 
за помоћ у обнови инфраструктуре након 
елементарних непогода 2014. године на 
подручју општине Лопаре,  додјељује се 
„Захвалница општине Лопаре“. 
    

II 
 
 Ово признање ће се додијелити на 
Свечаној сједници Скупштине општине 
Лопаре. 
 

III 
 

 Овај Закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
 

Број:  01/1-022-1-40/15      ПРЕДСЈЕДНИК                                                                   
Датум:22.04.2015.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                     
                         Миленко Ристић, дипл.ецц.с.р. 
________________________________________ 

 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 
 

 
17. 
 

На основу члана 18. став (1), члана 90. 
Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
БиХ“ број: 39/14) и члана 13. Правилника о 
јавним набавкама роба, услуга и радова 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
15/09), Начелник општине Лопаре, д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке  

 
I 
 

Покреће се поступак набавке радова 
који обухватају: набавку, превоз и уградњу 20 
(двадесет) армирано бетонских стубова N 
9/315 daN за потребе вањске расвјете у 
Мјесној заједници Пирковци, засеок 
Тејановићи.  
 

II 
 

 Предвиђени максимални бруто износ 
средстава за реализацију јавне набавке је 
7.020,00 КМ, са урачунатим ПДВ-ом.  
 Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2015. годину.  
  

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума. 

 
IV 

 
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
 

Број: 02/5-404-19-1/15       Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 20.04.2015.          Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



Страна 9                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       30.04.2015. 
 

18. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-19-3/15 
Датум: 22.04.2015.  године 
      
   
 На основу члана 64. став 1. тачка б), 
члана 70. став 1.  Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“ број: 39/14) и члана 
6. став (2) Правилника Агенције за јавне 
набавке БиХ о поступку директног споразума 
број: 01-02-2-2236-4/14 од 14.11.2014. године, 
Начелник општине Лопаре, д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о додјели  уговора  у поступку 

директног споразума 
 

I 
 

У поступку набавке дијела радова који 
обухватају набавку, превоз и уградњу 20 
(двадесет) армирано бетонских стубова N 
9/315 daN за потребе вањске расвјете у 
Мјесној заједници Пирковци, засеок 
Тејановићи,, након разматрања достављене 
Понуде понуђача брoj: 68/15 од 20.04.2015. 
године, одлучено је да се уговор додијели 
понуђачу  „СПОРТИНГ МБ“ д.о.о. Угљевик.  

Вриједност радова износи 6.318,00 КМ 
(словима: шестхиљадатристоо-самнаест КМ), 
са урачунатим ПДВ-ом. 
 

 II 
 

 У поступку разматрања достављене 
понуде , констатовано је да иста испуњава 
услове постављене тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела уговора понуђачу из тачке I  овое 
Одлуке.  
 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
      
                        Н А Ч Е Л Н И К  
      
                  Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
 

19. 
 На основу члана 18. Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“ број: 
39/14), члана 72. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13. Правилника о јавним набавкама роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 15/09), Начелник општине 
Лопаре, д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке  

 
I 
 

Покреће се поступак јавне набавке 
електроматеријала намијењеног за потребе 
извођења радова на уличној расвјети у 
Бобетином Брду и одржавању уличне расвјете 
у Лопарама и Прибоју, према захтијеваној 
спецификацији. 
 

II 
 

 Предвиђени максимални бруто износ 
средстава за реализацију јавне набавке је 
7.020,00  КМ.  
 Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2015. годину. 
  

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума. 

 
IV 

 
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
 
 
Број: 02/5-404-20-1/14      Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 24.04.2015.          Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 10                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       30.04.2015. 
 

20. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА    
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-19-3/15 
Датум: 22.04.2015.  године 
       
 
 На основу члана 64. став 1. тачка б), 
члана 70. став 1.  Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“ број: 39/14) и члана 
6. став (2) Правилника Агенције за јавне 
набавке БиХ о поступку директног споразума 
број: 01-02-2-2236-4/14 од 14.11.2014. године, 
Начелник општине Лопаре, д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о додјели  уговора  у поступку 

директног споразума 
 

I 
 

У поступку набавке дијела радова који 
обухватају набавку, превоз и уградњу 20 
(двадесет) армирано бетонских стубова N 
9/315 daN за потребе вањске расвјете у 
Мјесној заједници Пирковци, засеок 
Тејановићи,, након разматрања достављене 
Понуде понуђача брoj: 68/15 од 20.04.2015. 
године, одлучено је да се уговор додијели 
понуђачу  „СПОРТИНГ МБ“ д.о.о. Угљевик.  

Вриједност радова износи 6.318,00 КМ 
(словима: шестхиљадатристоо-самнаест КМ), 
са урачунатим ПДВ-ом. 
 

 II 
 

 У поступку разматрања достављене 
понуде , констатовано је да иста испуњава 
услове постављене тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела уговора понуђачу из тачке I  овое 
Одлуке.  
 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 
      
          Н А Ч Е Л Н И К  
      
               Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 

21. 
На основу члана 18. став (1), члана 90. 

Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
БиХ“ број: 39/14) и члана 13. Правилника о 
јавним набавкама роба, услуга и радова 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
15/09), Начелник општине Лопаре, д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке  

 
I 
 

Покреће се поступак набавке дрвених 
шипова израђених од рудног дрвета тврдих 
лишћара, намијењених за санацију клизишта у 
МЗ Јабланица, МЗ Козјак и МЗ Миросавци, пут 
од регионалног пута Р-458 (Шашуља) - 
Миросавци – Милино Село, у количини од 
170,00 комада, укупне дужине 575,00 метара.   
 

II 
 

 Предвиђени максимални бруто износ 
средстава за реализацију јавне набавке је 
2.880,00  КМ.  
 Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2015. годину. 
  

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума. 

 
IV 

 
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
 
Број: 02/5-404-21-1/15      Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 24.04.2015.        Др Радо Савић, с.р. 
____________________________________ 
 
22. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-21-3/15 
Датум: 27.04.2015.  године 
       



Страна 11                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       30.04.2015. 
 

 На основу члана 64. став 1. тачка б), 
члана 70. став 1.  Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“ број: 39/14) и члана 
6. став (2) Правилника Агенције за јавне 
набавке БиХ о поступку директног споразума 
(„Службени гласник БиХ“ број: 39/14), 
Начелник општине Лопаре, д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о додјели  уговора  у поступку 

директног споразума 
 

I 
 

У поступку набавке дрвених шипова 
израђених од рудног дрвета тврдих лишћара, 
намијењених за санацију клизишта у МЗ 
Јабланица, МЗ Козјак и МЗ Миросавци, пут од 
регионалног пута Р-458 (Шашуља) - 
Миросавци – Милино Село, у количини од 
170,00 комада, укупне дужине 575,00 метара, 
након разматрања достављене Понуде 
понуђача брoj: 3/15 од 27.04.2015 године, 
одлучено је да се уговор додијели понуђачу  
Пољопривредно газдинсто, власника Василија 
Прелића из Тобута. 

Вриједност набавке за уговор износи 
2.875,00 КМ  (словима: двијехиљадеоса-
мстоседамдесетпет КМ), у бруто износу. 
 

 II 
 

 У поступку разматрања достављене 
понуде , констатовано је да иста испуњава 
услове постављене тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела уговора понуђачу из тачке I  овое 
Одлуке.  
 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 
      
          Н А Ч Е Л Н И К  
      
                Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
23. 

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 121/12), члана 60. и 79. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 

(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

 
ОДЛУКУ 

о одобрењу средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобравају се средства у износу од 
100,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Драгану 
Гајићу из Пушковца за трошкове издржавања и 
лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 

Број: 02/1-841/15        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 25.03.2015.        Др Радо Савић, с.р.  
________________________________________ 
 
24. 

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 121/12), члана 60. и 79. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре, д о н о с и 
 

 
ОДЛУКУ 

о одобрењу средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобравају се средства у износу од 
50,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Ивки Јосић 
из Мртвице за трошкове издржавања и 
лијечења. 

  
 



Страна 12                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       30.04.2015. 
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
 
 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 

 
Број: 02/1-846/15      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 25.03.2015.      Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
25. 

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 121/12), члана 60. и 79. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре, д о н о с и 
 

 
ОДЛУКУ 

о одобрењу средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобравају се средства у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Сари 
Стевић из Лопара за трошкове издржавања и 
лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
 
 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 

Број: 02/1-915/15        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 25.03.2015.        Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
26. 

На основу члана 42. Закона о 
буџетском систему РС-Пречишћени текст 
(''Службени гласник РС'', број: 54/08) и члана 
60. и 79. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'', број: 4/14 и 11/14) и 
члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 
буџетске резерве (''Службени гласник општине 
Лопаре'', број: 8/10), Начелник општине Лопаре  
д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 
  Одобравају се средства, у износу од 
12,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, 
Републичкој управи за геодетске и имовинско – 
правне послове, у сврху накнаде за кориштење 
података и вршење услуга. 
 

II 
 

            За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
 

             Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“ 
 

 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
 
Број: 02/1-400-1/16     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Датум, 27.03.2015.        Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
27. 

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 121/12), члана 60. и 79. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 



Страна 13                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       30.04.2015. 
 

број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

 
ОДЛУКУ 

о одобрењу средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобравају се средства у износу од 
100,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Ружи 
Тијанић из Прибоја за трошкове издржавања и 
лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 

Број:02/1-852/15           НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 02.04.2015.         Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
28. 

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 121/12), члана 60. и 79. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

 
ОДЛУКУ 

о одобрењу средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобравају се средства у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Марици 
Мишикић из Бијељине за трошкове 
издржавања и лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 

Број: 02/1-977/15       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 02.04.2015.      Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________   
 
29. 
 
               На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 121/12), члана 60. и 79. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

 
ОДЛУКУ 

о одобрењу средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобравају се средства у износу од 
100,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Радиславу 
Гашићу из Миросаваца за трошкове 
издржавања и лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

 
 
 
 
 



Страна 14                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       30.04.2015. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 

Број: 02/1-1001/15      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 03.04.2015.        Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________   
 
30. 
               На основу члана 42. Закона о 
буџетском систему РС-Пречишћени текст 
(''Службени гласник РС'', број: 54/08) и члана 
60. и 79. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'', број: 4/14 и 11/14) и 
члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 
буџетске резерве (''Службени гласник општине 
Лопаре'', број: 8/10), Начелник општине Лопаре  
д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 
  Одобравају се средства, у износу од 
80,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Агенцији за 
посредничке, информатичке и финансијске 
услуге ( АПИФ ), на име накнаде за предају 
годишњег финансијског извјештаја 2014. 
године.  
 

II 
 

             За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
 

            Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“ 
 

 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
  
Број: 02/1-400-1/17    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 06.04.2015.      Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
31. 

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 

број: 121/12), члана 60. и 79. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

 
ОДЛУКУ 

о одобрењу средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобравају се средства у износу од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Будимку 
Ристићу из Лабуцке за трошкове издржавања и 
лијечења.  

 
II 

 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 
 

Број: 02/1-1031/15     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 07.04.2015.       Др Радо Савић, с.р.  
________________________________________  
  
32. 
               На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 121/12), члана 60. и 79. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

 
ОДЛУКУ 

о одобрењу средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобравају се средства у износу од 
100,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Цвији 



Страна 15                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       30.04.2015. 
 

Тодоровић из Пипера за трошкове издржавања 
и лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 
Број: 02/1-1055/15     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 09.04.2015.       Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________   
 
33.  
            На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 121/12), члана 60. и 79. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 
 

ОДЛУКУ 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 
 

               Одобравају се средства у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Будимир 
Рикановић из Пушковца за трошкове 
издржавања и лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 

Број: 02/1-1111/15    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 15.04.2015.     Др Радо Савић, с.р.   
________________________________________   
 
34.  
                    На основу члана 42. Закона о 
буџетском систему РС-Пречишћени текст 
(''Службени гласник РС'', број: 54/08) и члана 
60. и 79. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'', број: 4/14 и 11/14) и 
члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 
буџетске резерве (''Службени гласник општине 
Лопаре'', број: 8/10), Начелник општине Лопаре  
д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 
     Одобравају се средства, у износу од 
195,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, 
Републичкој управи за геодетске и имовинско – 
правне послове, у сврху накнаде за кориштење 
података и вршење услуга. 
 

II 
 

                    За реализацију ове Oдлуке 
задужује се Одјељење за финансије. 
 

III 
 

                    Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“ 

 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
 
Број: 02/1-400-1/18      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Датум, 17.04.2015.          Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
35. 
               На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 121/12), члана 60. и 79. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 



Страна 16                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       30.04.2015. 
 

(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 
 

ОДЛУКУ 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 
 

Одобравају се средства у износу од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Душану 
Глигоревићу из Прибоја за трошкове 
издржавања и лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 

Број: 02/1-1181/15     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 23.04.2015.      Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________   
 
36. 
               На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 121/12), члана 60. и 79. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

 
ОДЛУКУ 

о одобрењу средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобравају се средства у износу од 
60,01 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Томић 
Станимиру из Липовица на име једнократног 
робног давања – пакета. 

 
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 

Број: 02/1-40-9/46     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 24.04.2015.      Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________  
 
37. 
              На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 121/12), члана 60. и 79. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

 
ОДЛУКУ 

о одобрењу средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобравају се средства у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Недељку 
Николићу са Грађевине за трошкове 
издржавања и лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
 
 
 
 
 
 



Страна 17                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       30.04.2015. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 

Број: 02/1-1201/15     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 28.04.2015.       Др Радо Савић, с.р.  
________________________________________ 
 
38. 
               На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 121/12), члана 60. и 79. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

 
ОДЛУКУ 

о одобрењу средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобравају се средства у износу од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, Живану 
Којићу из Липовица за трошкове издржавања и 
лијечења.  
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 

Број: 02/1-1212/15     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 28.04.2015.      Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________   
 
39.                
              На основу члана 42. Закона о 
буџетском систему РС-Пречишћени текст 
(''Службени гласник РС'', број: 54/08) и члана 
60. и 79. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'', број: 4/14 и 11/14) и 
члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 

буџетске резерве (''Службени гласник општине 
Лопаре'', број: 8/10), Начелник општине Лопаре  
д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 
  Одобравају се средства, у износу од 
30,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, 
Републичкој управи за геодетске и имовинско – 
правне послове, у сврху накнаде за кориштење 
података и вршење услуга. 
 

II 
 

               За реализацију ове Oдлуке задужује 
се Одјељење за финансије. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу 
даном доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
 
Број: 02/1-400-1/19     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Датум, 28.04.2015.        Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
                
40. 
 
               На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 121/12), члана 60. и 79. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/14 и 11/14) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

 
ОДЛУКУ 

о одобрењу средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобравају се средства у износу од 
100,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 416129, 
Симеуновић Пери из Тобута за трошкове 
издржавања и лијечења.  



Страна 18                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       30.04.2015. 
 

II 
 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 
Број: 02/1-540/15       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 30.04.2015.       Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 19                            Службени гласник општине Лопаре – број 3.                       30.04.2015. 
 

 
С А  Д  Р  Ж  А  Ј: 

 
Ред.                     стр. 
бр. 
 
1. Одлука о одобравању средстава за 
    набавку стубова за нисконапонску 
    електро мрежу у МЗ Прибој .....................   1 
2. Одлука о братимљењу и успостав- 
    љању сарадње општине Лопаре са 
    општином УБ- Република Србија ............   1 
3. Одлука о братимљењу и успостав- 
    љању сарадње општине Лопаре са 
    општином Шмарје при Јелшах – 
    Република Словенија ...............................   2 
4. Одлука о измјени Одлуке о комуналним 
    таксама ......................................................   3 
5. Одлука о губљењу статуса непокре- 
    тности у општој употреби-Јавно добро ..    3 
6. Одлука о приступању измјене Плана 
    парцелације у оквиру Регулационог 
    плана Лопаре ............................................   3 
7. Одлука о прихватању Стручног ми- 
    шљења – УТУ Илић Слободан Лопаре ....  4 
8. Закључак о додјели признања 
    Златко Стојановић Пељаве ....................... 5 
9. Закључак о додјели признања 
    Црвени крст РС ..........................................  5 
10. Закључак о додјели признања 
      Митрополија Аустралијско-новозела- 
      ндска ........................................................   5 
11. Закључак о додјели признања 
      Рудник и термоелектрана Угљевик .......   6 
12. Закључак о додјели признања 
      СКК „Свети Сава“ Швајцарска ...............   6 
13. Закључак о додјели признања 
      Милијана Мијатовић Пељаве .................   7 
14. Закључак о додјели признања 
      Републички завод за геолошка истра- 
      живања РС ..............................................   7 
15. Закључак о додјели признања 
      СЗГР „ББР“ вл. Ђорђо Јаковљевић 
      Пипери .....................................................   7 
16. Закључак о додјели признања 
      „COLLONIA“ Д.О.О. Брчко ......................   8  
 
 
     

АКТИ НАЧЕЛНИКА 
 

17. Одлука о покретању поступка 
      јавне набавке .........................................    8 
18. Одлука о додјели уговора у поступку 
      директног споразума .............................    9 

19. Одлука о покретању поступка 
      јавне набавке .........................................    9 
20. Одлука о додјели уговора у поступку 
      директног споразума .............................. 10 
21. Одлука о покретању поступка 
      јавне набавке .......................................... 10 
22. Одлука о додјели уговора у поступку 
      директног споразума .............................. 11 
23. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве Драган Гајић Пушковац ...  11 
24. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве Ивка Јосић Мртвица ........  11 
25. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве Сара Стевић Лопаре ........ 12 
26. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве РУГИП Лопаре .................. 12 
27. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве Ружа Тијанић Прибој ........ 13 
28. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве Марица Мишикић  
      Бијељина ................................................. 13 
29. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве Радислав Гашић  
      Миросавци ............................................... 13 
30. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве АПИФ ................................. 14 
31. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве Будимко Ристић Лабуцка . 14 
32. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве Цвија Тодоровић Пипери . 14 
33. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве Будимир Рикановић 
      Пушковац ................................................. 15 
34. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве РУГИП Лопаре .................. 15 
35. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве Душан Глигоревић  
      Прибој ...................................................... 16 
36. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве Томић Станимир  
      Липовице ................................................. 16 
37. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве Недељко Николић  
      Грађевина ..............................................   16 
38. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве Живан Којић Липовице .... 17 
39. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве РУГИП Лопаре .................  17 
40. Одлука о одобрењу средстава буџе- 
      тске резерве Симеуновић Перо Тобут .  17 
 
 
 


